*
CAMARA DE SAÕ LUIS GONZAGA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO CÂMARA MUNICÍPAL DE SÃC .

APROVADO POR UNANIMIDADE VOTOS
SESSÃO DO DIMMWj20jg

processo: 0000000065 I 2025

Proprietário/lnteressado: 00000142 RAIMUNDO NONATO MORAES SALAZAR

CNPJ/CPF: 35214724349

Endereço; AV. FRANCISCO RAMOS

Bairro; BAIRRO COHABINHA

Cidade: SÂO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO

Fone:

ASSUNTO REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosa mente solicitar que V. Excia se digne

Observações:

DATA: 20/03/2025 HORA: 11:27:37

Nestes termos peço deferimento

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Palácio Legislativo "Serapião Ramos"
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

CÂMARA MUNIC
APROVADO PO,
SESSÃO DO Di

GONZAGA
•^DE DE VOTOS

REQUERIMENTO N° 004/2025

Vereador Dr. Raimundo Nonato Moraes Salazar

Assunto: Solicitação de recapeamento asfáltico e instalação de grade de proteção nos
sarjetões da Rua do Bairro Trizidela, São Luís Gonzaga do Maranhão

Excelentíssimo Senhor Presidente, Greison Ribeiro Araújo

O vereador Dr. Raimundo Nonato Moraes Salazar, no uso de suas atribuições legais, vem,
por meio deste, solicitar à execução das seguintes melhorias na Rua do Bairro Trizidela, com
o objetivo de promover a segurança e o bem-estar da população local:

1. Recapeamento Asfáltico: A Rua do Bairro Trizidela encontra-se em estado precário,
com diversos buracos e irregularidades no asfalto, o que tem causado transtornos e
riscos de acidentes para motoristas, pedestres e ciclistas. O recapeamento asfáltico é de
extrema importância para garantir a mobilidade e a segurança dos cidadãos que
transitam pela via.

2. Instalação de Grade de Proteção nos Sarjetões: Os sarjetões localizados ao longo da
rua representam um perigo iminente, especialmente para crianças e pessoas com
deficiência. A instalação de grades de proteção nestes pontos evitará acidentes e lesões
graves, proporcionando maior segurança para todos os moradores e usuários da via.

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e demais órgãos competentes, analise com urgência este requerimento e tome as
providências necessárias para atender a essa demanda tão importante para a comunidade.

São Luís Gonzaga do Maranhão, 19 de março de 2025.

Dr. Ráímundo Nonat
Vereador - PSB

oraesrSala: